
 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

Číslo jednací: MUVR/47872/2024/FRAJA  Vyřizuje: Ing. Jana Fraňková 

Spisová značka: 8324/2024    Místo a datum: Vrchlabí, 4. 4. 2025 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s ustanovením § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky 

Nákup rolby na úpravu ledové plochy pro zimní stadion ve Vrchlabí 
 

 
 
 
Identifikační a kontaktní údaje zadavatele  
  
Zadavatel: 
Město Vrchlabí 
Sídlo: 543 01 Vrchlabí, Zámek 1 
IČ: 00278475 
(dále jen „zadavatel“) 
  
Kontaktní osoba zadavatele:  
kontaktní osoba: Ing. Jana Fraňková 
   Kancelář starosty a tajemníka 

oddělení dotací a veřejných zakázek 
tel.: 499 405 322 
e-mail: frankovajana@muvrchlabi.cz. 

 
Zadavatel dle ZZVZ: veřejný zadavatel, územní samosprávný celek dle § 4 odst. 1 písm. d 
Právní forma:  801 – Obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Kód ZÚJ:  579858 - Vrchlabí 
Profil zadavatele:         https://zakazky.muvrchlabi.cz/  

(dále jen "profil zadavatele")  
  
Režim zakázky:  podlimitní 
Druh zakázky:    dodávky 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní dle § 53 odst. 1 ZZVZ. 
 
Klasifikace dle CPV:  37481000-3 Stroje na úpravu ledových ploch 
Části zakázky: Zakázka není rozdělena na části, a to vzhledem k povaze plnění a 

potřebám zadavatele. 
 
Předpokládaná hodnota: 3.500.000 Kč bez DPH 
Zdroje financování: nákup je spolufinancován z programu Královehradeckého kraje, 

konkrétně 23RGI02 - Dotace na individuální účel 
  



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

Předmět veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka elektrické rolby na úpravu ledové plochy. Musí se jednat 
o nový funkční stroj na úpravu ledové plochy na elektrický pohon, veškeré příslušenství musí být 
v originálním továrním provedení, nejdříve rok výroby 2025. Rolba musí splňovat v době prodeje 
všechny platné předpisy a zákony upravující její provoz a používání. Také musí být homologována dle 
platných předpisů pro provoz na zimních stadionech v ČR. 
 
Podrobnější technické požadavky jsou uvedeny v Technické specifikaci (viz výzva/zadávací 
dokumentace) 
  
Zadavatel dále požaduje zajištění záručních a servisních podmínek uvedených v čl. IV kupní smlouvy. 
 
Součástí dodávky bude rovněž: 

• Doprava do místa plnění 
• Řádné uvedení do provozu 
• Zaškolení obsluhy v místě provozu 
• Předání veškeré dokumentace: prohlášení o shodě (CE DECLATATION), dodací list, servisní 

knížka, návod na obsluhu a údržbu, záruční list a další doklady a náležitosti vyžadované 
k provozu a obsluze stanovené platnými právními normami. Všechny doklady budou 
vyhotoveny v českém jazyce. 

 

Datum zadání veřejné zakázky 

Smlouva na plnění veřejné zakázky s vybraným dodavatelem byla uzavřena dne 3. 4. 2025. 

Cena veřejné zakázky 

Cena veřejné zakázky je 3 399 000,00 Kč bez DPH. 

Zvolený druh zadávacího řízení 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
Zadávací řízení bylo zahájeno dne 6. 1. 2025 zveřejněním na profilu zadavatele 
https://zakazky.muvrchlabi.cz/. Zadávací podmínky byly v plném znění uveřejněny na témže profilu 
zadavatele. 

Identifikační údaje vybraného účastníka 

 

Obchodní firma: ICETECHNIK.CZ 

Sídlo:  Hostín u Vojkovic 133, 277 44, Vojkovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ:       08996792 

Nabídková cena: 3 399 000,00 Kč bez DPH 

 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Nabídka vybraného účastníka byla posouzena a vyhodnocena jako nejvhodnější podle stanovených 

hodnotících kritérií. 

 

 

 

 



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídkové ceny 

 

Nabídka pořadové č. 1 

Obchodní firma: ICETECHNIK.CZ 

Sídlo:  Hostín u Vojkovic 133, 277 44, Vojkovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ:       08996792 

Nabídková cena: 3 399 000,00 Kč bez DPH 

 

Nabídka pořadové číslo 2 

Obchodní firma: TRUCK SERVIS ČÁSLAV, S.R.O. 

Sídlo:  Pod Nádražím 1205, 286 01, Čáslav 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ:       27069940 

Nabídková cena: 3 137 830,00 Kč bez DPH 

 

Identifikační údaje účastníků, jež byli vyloučení z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění 
vyloučení 
 

Obchodní firma: TRUCK SERVIS ČÁSLAV, S.R.O. 

Sídlo:  Pod Nádražím 1205, 286 01, Čáslav 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ:       27069940 

Nabídková cena: 3 137 830,00 Kč bez DPH 

 

Zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení TRUCK SERVIS Čáslav, s.r.o., se sídlem Pod Nádražím 
1205/8, 286 01, Čáslav, IČ: 27069940 (dále jen „účastník“) v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a c) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 
 
Zadavatel stanovil technickou specifikaci požadovaného předmětu veřejné zakázky v příloze 7. ZD – 
Technická specifikace. V této příloze jasně stanovil technické parametry, které musí předmět zakázky 
splňovat. Technické parametry byli stanoveny na základě velikosti prostoru, kde se rolba na úpravu ledu 
bude pohybovat a také v souvislosti se snižováním nákladů na provoz, bezpečností provozu, kvality a 
rychlosti úpravy ledové plochy. Zadávací dokumentací bylo jasně stanoveno, že v případě, že 
účastníkem zadávacího řízení nabízená elektrická rolba nesplní všechny uvedené požadavky – 
technické parametry, bude ze zadávacího řízení vyloučen.  
 
Účastník řízení TRUCK SERVIS Čáslav, s.r.o., do přílohy č. 7 ZD – Technická specifikace uvedl, že 
výrobek, který chce dodat, s názvem Engo IceWolf Classic Lithio, výrobce Engo GmbH, Via Forch 9 I 
39040 Varna (BZ), Itálie, veškeré technické požadavky splňuje. Hodnotící komise ovšem porovnala 
Přílohu č. 7 ZD – Technická spesifikace s doloženým dokumentem „Technical data sheet“ k výše 
popsanému předmětu zakázky a zjistila, že účastník zadávacího řízení uvedl do přílohy 7 ZD jiné 
technické parametry, než jaké ve skutečnosti rolba na úpravu ledové ploch má.  
 
Konkrétně: 
Celkové rozměry stroje: max. výška i při vysypávání sněhu 2 500 mm (omezeno výškou prostoru v místě 
vysypávání sněhu) – toto kritérium označil účastník výběrového řízení za splněné, ovšem z technické 



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

dokumentace od výrobce rolby vyplývá, že celková výška při vysypávání sněhu je 2 900 mm, což 
zadavatel nemůže akceptovat z důvodu omezení prostoru nad ledovou jámou, tedy místem vysypávání. 
Úprava ledu: Odpružená samostatná hydraulická boční fréza vybavena vodícími rolnami – snižuje 
opotřebení okopové lišty mantinelu – toto kritérium označil účastník výběrového řízení za splněné, 
ovšem z technické dokumentace od výrobce rolby vyplývá, že hydraulická boční fréza není samostatná, 
ale je společně na jednom rameni s hydraulickým zametačem sněhu. Zadavatel toto neakceptuje. 
 
Úprava ledu: Odpružený samostatný hydraulický zametač sněhu v prostoru mantinelu - toto kritérium 
označil účastník výběrového řízení za splněné, ovšem z technické dokumentace od výrobce rolby 
vyplývá, hydraulický zametač sněhu není samostatný, ale je společně na jednom rameni s hydraulickou 
boční frézou. Zadavatel toto neakceptuje. 
 
Na základně § 48 odst. 2 písm. a) a c) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek - zadavatel 
může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 
účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve 
stanovené lhůtě nedoložil a neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení 
podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení. 
 
Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu 
 

Žádná z nabídek neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu plnění 
veřejné zakázky. 
 

Důvod použití soutěžního dialogu, zjednodušeného režimu jednacího řízení s uveřejněním či 
jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Tato možnost nebyla zadavatelem využita. 

 
Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 
 
Prokázání obratu nebylo požadováno. 
 

 

Důvod zrušení zadávacího řízení 

Nerelevantní. 

 

Ve Vrchlabí dne 4. 4. 2025 

 

 

 

 

 
Ing. Jan Sobotka 
Starosta 


